reajustamento IPCA (IBGE) acumulado dos úl!mos 12 meses, na ordem de 4,461840% em cada item,
referente à prestação de serviços de administração, gerenciamento e controle da aquisição de
combus"veis em proveito do LFDA-SP, a par!r de novembro de 2025.

2. CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO

2.1. O valor mensal es!mado da contratação será de R$ 6.234,90 (seis mil duzentos e trinta e
quatro reais e noventa centavos), perfazendo o valor total para os 12 meses de R$ 74.818,87 (setenta e
quatro mil oitocentos e dezoito reais e oitenta e sete centavos).

2.2. O presente Termo Adi!vo não incluirá valor retroa!vo para esta prorrogação.

2.3. O valor supracitado é meramente es!ma!vo, de forma que os pagamentos devidos à
Contratada dependerão dos quan!ta!vos de serviço efe!vamente prestados.